BOMBAS DE SUPERFICIE MULTIETAPAS
FICHA TÉCNICA
SERIE SCALA
SCALA40, SCALA80, SCALA130 Y SCALA200
SERIE SCALA
SCALA40, SCALA80, SCALA130 Y SCALA200
ESPECIFICACIONES
CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUCCIÓN

42.6 psi
35 m
49.7 psi
40 m
56.8 psi
45 m
63.9 psi
50 m
71 psi
55 m
78.1 psi
60 m
113.6 psi
65 m
92.3 psi
SCALA50-4/1115/230 3/4 0.55 8.8/4.4 1 x 115/230
1” x 1” 1.25”
53/75 61 53 44 32 16 - - -
SCALA50-5/1230 1 0.75 5.5 1 x 230 65/92
No operar
en este
punto
62 56 48 40 31 20 -
CÓDIGO HP KW Amp. (115/230)
(230/460) Fases x Volts Succión x
Descarga
Diámetro
SUGERIDO para
tubería de succión
Presión al
cierre (m/
psi)
Gasto (litros por minuto)
15 m
21.3psi
25 m
35.5psi
35 m
49.7psi
45 m
63.9psi
55 m
78.1psi
SCALA100-3/1230 1 0.75 6.8 1 x 230
1.25” x 1” 1.5”
37/52
142 88 - - -
SCALA100-3/3234 1 0.75 3.9/2.3 3 x 230/460 142 88 - - -
SCALA100-4/1230 1.5 1.1 8.8 1 x 230
50/71
No operar
en este
punto
122 78 33 -
SCALA100-4/3234 1.5 1.1 4.9/2.8 3 x 230/460
No operar
en este
punto
122 78 33 -

al cierre
(m/psi)
Gasto (litros por minuto)
25 m
35.5psi
30 m
42.6psi
35 m
49.7psi
40 m
56.8psi
45 m
63.9psi
50 m
71psi
SCALA130-3/1230 1.5 1.1 9.2 1 x 230
1.5” x 1.25” 2”
43/61
190 163 130 - - -
SCALA130-3/3234 1.5 1.1 5.7/3.3 3 x 230/460 190 163 130 - - -
SCALA130-4/1230 2 1.5 10.7 1 x 230
55/78
No operar en
este punto 187 166 145 121 -
SCALA130-4/3234 2 1.5 6.6/3.8 3 x 230/460 No operar en
este punto 187 166 145 121 -
CÓDIGO HP KW Amp.
(230/460)
Fases x

Gasto (litros por minuto)
25 m
35.5psi
30 m
42.6psi
35 m
49.7psi
40 m
56.8psi
45 m
63.9psi
50 m
71psi
55 m
78.1psi
SCALA200-3/3234 3 2.2 7.9/4.6 3 x 230/460
1.5” x 1.5” 2”
45/67
No operar
en este
punto
245 207 163 - - -
SCALA200-4/3234 4 3 11.4/6.6 3 x 230/460 57/81
No operar
en este
punto
No operar